

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2145 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 24 de maio de 2024 | PÁGINA: 1

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 212/2024

Portarias

PORTARIA Nº 210/2024

O Senhor JOSÉ DE JESUZ IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder à servidora pública municipal Josélia Gonçalves, investida no cargo de Auxiliar de Serviços de Limpeza, matrícula nº 21270, afastamento por motivo de doença, conforme atestado médico, decorrente de perícia médica elaborada pelo Fundo de Previdência dos Servidores Públicos do Município-Santanaprev, por 62 (sessenta e dois) dias, com início em 23 de maio de 2024 a 23 de julho de 2024.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 23 de maio de 2024.

JOSÉ DE JESUZ IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 211/2024

O Senhor JOSÉ DE JESUZ IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

Considerando o ofício nº 093/2024 da Secretaria Municipal de Saúde;

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica DEFINIDO o horário de trabalho da servidora pública municipal Francieli Regina da Silva Barros, investida no cargo de Nutricionista, matrícula nº 21633, conforme a tabela abaixo:

Secretaria Municipal de Educação e Cultura					
	Segunda-Feira	Terça-Feira	Quarta-Feira	Quinta-Feira	Sexta-Feira
Manhã	07h30min às 11h30min	07h30min às 11h30min	07h30min às 11h30min	07h30min às 11h30min	07h30min às 11h30min
Almoço	11h30min às 13h00min	11h30min às 13h00min	11h30min às 13h00min	11h30min às 13h00min	11h30min às 13h00min
Tarde	13h00min às 17h00min	13h00min às 17h00min*	13h00min às 17h00min	13h00min às 17h00min	13h00min às 17h00min

Artigo 2º - A servidora prestará seus serviços às terças-feiras no período vespertino no Centro de Especialidades Ver. Ziza Maria Coutinho (anexo SAMU).

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 121/2024 de 06 de março de 2024.

Santana do Itararé, 24 de maio de 2024.

JOSÉ DE JESUZ IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, da garantia de autenticidade desde documento, desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

O Senhor JOSÉ DE JESUZ IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder ao servidor público municipal Reinaldo de Oliveira Amador Oliveira, investido no cargo de Motorista, matrícula nº 21046, com base no artigo 114, da lei municipal nº 029/2003, a ausência do serviço por 05 (cinco) dias, em razão do nascimento de sua filha, conforme consta da inclusa certidão de nascimento (21/05/2024 a 25/05/2024).

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 21 de maio de 2024.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 24 de maio de 2024.

JOSÉ DE JESUZ IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE DESISTÊNCIA

ACÁCIA SANTOS ABRITTA CARNEIRO, portadora da cédula de identidade R.G. nº 1.XXX.163 SSP/DF, classificada em 03º lugar no Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital nº 001/2024, promovido pelo Poder Executivo Municipal de Santana do Itararé - PR, para o cargo de **DENTISTA, REQUEIRO MINHA DESISTÊNCIA**.

Santana do Itararé-PR, 24 de maio de 2024.

ACÁCIA SANTOS ABRITTA CARNEIRO

Licitações

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2024

REFERENTE AO PROCESSO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº 005/2024, NOS TERMOS DO ART. 75, INC. XV DA LEI 14.133/2021. (Lei de Licitações e Contratos) e Decreto Municipal 015/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ
CONTRATADA: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DO PARANÁ - SEBRAE/PR
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM GESTÃO PERANTE IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DE AMBIENTE E ECONÔMICO (COMPRAS MUNICIPAIS) DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ/PR.

Valor: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Data da Assinatura do Contrato: 24/05/2024.

Data da Vigência do Contrato: 31/12/2024.

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2145 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 24 de maio de 2024 | PÁGINA: 2

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ CNPJ: 76.920.826/0001-30 Telefone: (43) 3526-1458 Endereço: Praça Frei Matias de Gênova, 184 - Centro CEP: 84970-000	Pregão presencial 7/2024
	Número Processo: 21/2024 Data do Processo: 06/05/2024

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA OS SETORES DA MUNICIPALIDADE, COM ENTREGA FRACIONADA, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS PREGÃO PRESENCIAL 7/2024

No dia 24/05/2024 às 09:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pelas Portarias Nº 156/2023 e nº 191/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 21/2024 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Após a abertura e análises das propostas das empresas participantes, foi aberta para os lances verbais, de acordo com a classificação das empresas. Encerrado a sessão de lances passou-se abertura da documentação de Habilitação das empresas vencedoras. Após análises das documentações verificou que a empresa C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA - ME apresentou a certidão Prova de Regularidade para com a Fazenda Municipal vencida. Diante disso a comissão abre o prazo de 05 dias uteis para apresentação da referida certidão conforme a Lei Complementar 123/2006 se tratando de empresa ME e EPP e as demais empresas CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP, COUTINHO E SENE COUTINHO LTDA - EPP, MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - ME, DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA - ME apresentaram toda documentação, sendo considerada habilitada por ter atendido todas as regras editalícias no edital. O Pregoeiro questionou aos representantes presentes se há interesse em interpor recurso, os representantes das empresas declararam que não há interesse. Neste momento se ausentaram os representantes das empresas L. FERRAZ DE OLIVEIRA - COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME, TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME optando em não assinar a ata. Diante disso com a concordância da Equipe de Apoio, o Pregoeiro ADJUDICOU os itens da presente licitação em favor das empresas vencedoras abaixo.

Participante: C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRIDOR DE LATA	17,000	UND	Espon	1,990	33,83
5	ADESIVO INSTANTANEO UNIVERSAL - 2 G	25,000	UND	Power	1,300	32,50
9	Avental Térmico impermeável para cozinha, cor branca, sem bolso. Tamanho mínimo 68 x 48 cm.	439,000	UND	Silvers	83,000	36.437,00
12	BATERIA 9 VOLTS	150,000	UND	Elgin	5,400	810,00
14	BICO DE MAMADEIRA	100,000	UND	Mamita	1,590	159,00
23	COLHER DE PLASTICO DESCARTAVEL - PCT C/50 UNID.	220,000	UND	Golden	2,800	616,00
24	CONDICIONADOR INFANTIL - 480 ML	200,000	UND	Toneli	8,730	1.746,00
25	Condicionador neutro - Unidade 480 ml	50,000	UND	Skala	9,500	475,00
29	CORDA PARA VARAL - PCT 10 MTS	115,000	UND	Polifort	1,290	148,35
30	COTONETE - PCT C/75 UNI.	270,000	UND	Cotonela	1,690	456,30
31	CREME DENTAL INFANTIL (SEM FLUOR) - CX 50 GR	200,000	UND	Free dent	3,000	600,00
36	ESCOVA DE UNHA	100,000	UND	Dsr	2,250	225,00
37	Escova Sanitária, com cerdas em nylon, redonda, com estojo plástico e cabo de polietileno reforçado (não flexível)	228,000	UND	Espon	4,100	934,80
38	ESPONJA DE ACO - PCT C/ 08 UNIDADES	1.301,000	UND	Assolan	1,600	2.081,60
39	ESPONJA PARA BANHO	500,000	UND	Espon	1,000	500,00
42	FILME DE PVC 28 CM - ROLO 30 METROS	90,000	UND	Bac	3,830	344,70
44	FLANELINHA PARA LIMPEZA 56 CM X 36 CM	1.440,000	UND	Saga	2,000	2.880,00
55	ISQUEIRO	48,000	UND	lighter	2,100	100,80
57	LENÇO UMEDECIDO - PCT C/50 UNI. 20 x 15	280,000	UND	use	2,700	756,00
58	LIMPA ALUMÍNIO - 500 ML	2.248,000	UND	aylag	2,350	5.282,80
64	LUSTRA MOVEIS - 500 ML	144,000	UND	barbarex	3,500	504,00

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Matias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

Diário Oficial



MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2145 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 24 de maio de 2024 | PÁGINA: 3

68	MAMADEIRA 240 ML	100,000	UND	mamita	4,200	420,00
69	ODORIZADOR DE AMBIENTE APARELHO E REFIL - 12 ML 90 GR	172,000	UND	bastom	17,000	2.924,00
73	PA PARA LIXO PLASTICO C/ CABO GRANDE 80 CM	182,000	UND	dsr	3,500	637,00
75	PALITO DE DENTE - CX C/ 100 UN	200,000	UND	gaboard	0,700	140,00
76	PANO DE CHÃO (SACO DE ALGODÃO XADREZ) 60 X 40	1.762,000	UND	saga	2,500	4.405,00
77	PANO DE PRATO - 40 x 65	940,000	UND	neves	1,830	1.720,20
79	Papel higiênico - Fardos - c/ 16 x 04 un. - 60 m. - Folha simples - branca	918,000	UND	delicate	44,900	41.218,20
82	PILHA ALCALINA GOLD AA4 - PCT C/04 UNIDADES	16,000	UND	elgin	8,300	132,80
85	PILHA PALITO	75,000	UND	kian	1,200	90,00
86	PILHA PALITO AA - PCT C/02 UNIDADES	100,000	UND	kian	1,600	160,00
87	PILHA PALITO AAA - PCT C/02 UNIDADES	300,000	UND	kian	1,500	450,00
88	PILHA PEQUENA	212,000	UND	kian	0,950	201,40
90	PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA	407,000	DZ	ws	1,300	529,10
91	QUEROSENE PERFUMADO - FRASCO 500 ML	220,000	UND	suprema	7,900	1.738,00
93	RODO 40 CM - GRANDE PLASTICO C/ CABO	406,000	UND	dsr	5,500	2.233,00
94	Rodo 60 cm - grande plástico c/ cabo	157,000	UND	dsr	8,200	1.287,40
95	RODO DE PIA	11,000	UND	dsr	2,500	27,50
102	SACO PARA FREEZER 10 KG - BOBINA 40 X 60 C/500 UNIDADES	170,000	UND	rioplastic	35,000	5.950,00
105	SACO PARA GELADINHO - PCT C/100 UNIDADES	300,000	UND	pp	1,700	510,00
110	SAPONACEO LIQUIDO - 300 ML	540,000	UND	perfect	3,500	1.890,00
111	SHAMPOO INFANTIL - 480 ML	200,000	UND	toneli	8,900	1.780,00
112	Shampoo neutro - Unidade 480 ml	50,000	UND	skala	7,990	399,50
Total do Participante:						123.966,78

Participante: COUTINHO E SENE COUTINHO LTDA - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	ACENDEDOR DE FOGAO	32,000	UND	LUMINE	9,990	319,68
4	ACIDO MURIATICO	164,000	L	SANLIMP	7,900	1.295,60
11	BARBANTE CRU - ROLO Nº 06 C/680 METROS	105,000	UND	SAO FRANCISCO	14,850	1.559,25
16	CERA LIQUIDA - 850 ML	160,000	UND	POLY-LAR	3,800	608,00
17	CESTO PARA LIXO - 10 LITROS	146,000	UND	ARQPLAST	4,500	657,00
21	Cloro ativo p/ limpeza pesada e desinfecção de superfícies laváveis: Ingrediente ativo, lauril eter sulfato de sódio, lauramina óxida, alcalinizante, corante, fragrância e água. Ingrediente ativo: hipoclorito de sódio: 2,025% p/p de cloro ativo - podendo chegar até 0,455% p/p de cloro ativo - Unidade 500 ml	5.457,000	UND	AZULIM	3,800	20.736,60
22	COADOR DE PAPEL Nº 103 - CX C/30 UNIDADES	1.612,000	CX	ITAMARAT Y	3,100	4.997,20
41	ESSENCIA - 125 ML	1.632,000	UND	SENHORA CASA	3,400	5.548,80
49	GARFO DE PLASTICO DESCARTAVEL - PCT C/50 UNID.	2.320,000	UND	PRAFESTA	3,150	7.308,00
56	LAMINAS DE BARBEAR - CX C/03 UNIDADE	20,000	UND	WILKSON	1,500	30,00
60	Lixeira plástica com pedal 100 litros	62,000	UND	PLASDURA	99,000	6.138,00
61	Lixeira plástica com pedal 16 litros	85,000	UND	PLASDORT A	24,700	2.099,50
62	Lixeira plástica com pedal 30 litros	75,000	UND	JAGUAR	39,900	2.992,50
70	ODORIZADOR DE AMBIENTE REFIL - 12 ML 90 GR	223,000	UND	PURO AR	8,150	1.817,45
72	OLEO P/ MAQUINA - FRASCO 100 ML	5,000	UND	KING	6,500	32,50
83	PILHA GRANDE	200,000	UND	DNA	4,190	838,00
100	SABONETE INFANTIL - 80 GR	300,000	UND	BABY 123	2,150	645,00
103	SACO PARA FREEZER 3 KG - PCT C/100 UNIDADES 23 x 37 CM	520,000	PCTE	ITALY	3,450	1.794,00
104	SACO PARA FREEZER 5 KG - PCT C/100 UNIDADES	270,000	PCTE	ITALY	3,590	969,30

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2145 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 24 de maio de 2024 | PÁGINA: 4

28 x 40						
109	SACO TIPO LANCHE 22 X 16 - PCT C/100 UNIDADES	2.010,000	UND	ECAPP	5,780	11.617,80
113	SODA CAUSTICA	15,000	KG	DEZ	13,900	208,50
Total do Participante:						72.212,68

Participante: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	ABSORVENTE INTIMO COM ABAS - PCT C/08 UNIDADES	180,000	UND	MULHER ATIVA	1,650	297,00
7	Álcool gel (70° inpm) - 500 gr	3.594,000	UND	FACILITE	3,900	14.016,60
8	AMACIANTE - 02 LITROS	2.260,000	UND	BRILHO SHOW	3,990	9.017,40
10	BALDE PLASTICO - 15 LITROS	292,000	UND	ARQPLAST	7,100	2.073,20
15	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO MEDIO - PAR	146,000	PAR	BRACOL	41,500	6.059,00
18	CESTO PARA LIXO - 10 LITROS COM TAMP	88,000	UND	ARQPLAST	6,400	563,20
19	CESTO PARA LIXO - 65 LITROS	93,000	UND	ARQPLAST	30,000	2.790,00
20	CESTO PARA LIXO - 65 LITROS COM TAMP	64,000	UND	ARQPLAST	31,490	2.015,36
28	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML - PCT C/ 100 UNIDADES	2.940,000	UND	OI	1,850	5.439,00
32	Desinfetante: Amina óxida, álcool etoxilado, alcalinizante, solvente, coadjuvante, corantes, fragrância, conservante e água. - Frasco 02 litros	5.924,000	UND	BIOKRISS	2,950	17.475,80
33	Detergente Neutro para limpeza em geral. Composição: Alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, coco amido propil betaina, sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante, perfume e água, Contém tensoativo biodegradável. - Unidade 500 ml	7.164,000	UND	BIOKRISS	1,200	8.596,80
35	Escova de nylon Oval, para lavar roupas, com cabo plástico resistente.	122,000	UND	DALCIN	2,450	298,90
40	Esponja para Louça, dupla face (lado verde e amarelo), antibactérias. Tamanho mínimo 110 x 75 x 22 mm. Embalada individualmente.	2.884,000	UND	BETTANIN	0,650	1.874,60
45	Fósforo Extra Longo - Pct. c/ 50 palitos	535,000	UND	FIAT LUX	2,700	1.444,50
50	GARRAFA TERMICA - 5 LITRO	17,000	UND	INVICTA	34,500	586,50
52	GUARDANAPO DESCARTAVEL - PCT C/ 50 UN. 30 X 32	610,000	UND	TRPICOS	2,050	1.250,50
54	INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO - 420 ML	685,000	UND	BUZZ	8,600	5.891,00
63	Lixeira plástica com pedal 50 litros	23,000	UND	ARQPLAST	54,000	1.242,00
71	ODORIZADOR DE AR AEROSOL 360 ml	1.475,000	UND	LEV E USE	7,800	11.505,00
78	PAPEL ALUMINIO - ROLO 45 CM X 7,5 METRO	740,000	UND	TRMICA	4,400	3.256,00
80	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02 UN. - 22 x 20 C/60	2.394,000	PCTE	TRPICOS	2,750	6.583,50
89	PRATO DESCARTAVEL - PCT C/ 10 UN 21 CM	2.550,000	UND	VITALFOR M	1,400	3.570,00
92	REMOVEX - 2 LITROS	2.310,000	UND	BIOKRISS	7,700	17.787,00
96	Rodo Esfregão 27cm passa cera limpa piso box vidros cerâmica com espuma resistente com cabo longo em madeira.	481,000	UND	APOLO	4,700	2.260,70
98	Sabão em Pó, para lavar roupas, com tensoativos biodegradáveis e reduzido teor de fosfato, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, fragrâncias e carga. Contém alquil benzeno sulfonato de sódio. Sabão em Pó, para lavar roupas, com tensoativos biodegradáveis e reduzido teor de fosfato, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, fragrâncias e carga. Contém alquil benzeno sulfonato de sódio. - Cx. c/ 800 gr	2.915,000	UND	BARBARX	3,100	9.036,50
99	SABONETE - 85 GR.	380,000	UND	NIPS	1,050	399,00
101	Sabonete liquido - Galão 5 litros	647,000	UND	IG QUIMICA	16,000	10.352,00
106	SACO PARA LIXO 15 L - PCT C/ 20 UN.	4.150,000	UND	ECOPROLA	2,000	8.300,00
107	SACO PARA LIXO 30 L - PCT C/ 10 UN.	4.295,000	UND	ECOPROLA	1,700	7.301,50

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2145 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 24 de maio de 2024 | PÁGINA: 5

108	SACO PARA LIXO 50 L - PCT C/ 10 UN.	5.120,000	UND	ECOPROLA	2,350	12.032,00
115	VASSOURA DE NYLON C/ CABO DE PLASTICO	385,000	UND	DESAFIO	5,550	2.136,75
Total do Participante:						175.451,31

Participante: DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	BEXIGA Nº 7 - PCT C/50 UNIDADE	850,000	PCTE	FOLIA	5,650	4.802,50
26	COPO DESCARTAVEL DE 180 ML - PCT C/100 UNIDADES	9.680,000	UND	TOP	3,180	30.782,40
27	COPO DESCARTAVEL DE 300 ML - PCT C/100 UNIDADES	400,000	UND	CRISTAL	6,450	2.580,00
51	Garrafa Térmica Inox 1L Bomba de Pressão	127,000	UND	INVICTA	55,000	6.985,00
84	PILHA MÉDIA	450,000	UND	PANA	3,200	1.440,00
114	TALCO PERFUMADO INFANTIL - 200 GR	206,000	UND	BROTINHO	7,950	1.637,70
Total do Participante:						48.227,60

Participante: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	Álcool (70 %)	5.684,000	L	VALE VERDE	4,200	23.872,80
34	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	200,000	UND	MEDFIO	0,900	180,00
43	FILTRO DE CAFE PERMANENTE Nº 103 DE NYLON	328,000	UND	TRIUTIL	3,000	984,00
46	FRALDA DESCARTAVEL EG - PCT C/ 48	70,000	UND	FERINHA	35,500	2.485,00
47	FRALDA DESCARTAVEL G - PCT C/ 56	70,000	UND	FERINHA	35,500	2.485,00
48	FRALDA DESCARTAVEL M - PCT C/ 64	170,000	UND	FERINHA	36,000	6.120,00
53	Hipoclorito de sódio e água. Princípio ativo: hipoclorito de sódio. Teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p.	8.514,000	L	ALPES	2,000	17.028,00
59	LIMPA VIDRO SPRAY (500 ML)	484,000	UND	DEO LINE	4,730	2.289,32
65	Luva de borracha grande confeccionada em látex natural, interior flocado e palma texturizada	570,000	PAR	INOVEN	1,800	1.026,00
66	Luva de borracha média confeccionada em látex natural, interior flocado e palma texturizada	2.316,000	PAR	INOVEN	1,800	4.168,80
67	Luva de borracha pequena confeccionada em látex natural, interior flocado e palma texturizada	285,000	PAR	INOVEN	1,800	513,00
74	PALHA DE AÇO - PCT C/01 UNIDADE	70,000	UND	RELUZ	1,400	98,00
81	PEDRA SANITARIA	684,000	UND	SANY	0,900	615,60
97	Sabão em Barra, glicerinado, neutro, testado dermatologicamente. Apresentar no rótulo as instruções de uso, lote, data de fabricação e validade. Pacote de 01 kg, com 05 unidades.	569,000	PCTE	BARRA NOVA	6,000	3.414,00
Total do Participante:						65.279,52

Total Geral: 485.137,89

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Santana do Itararé, 24/05/2024

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUCAS CASSANHO

(C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA - ME)

WILLIAN FERNANDO CANUTE

(COUTINHO E SENE COUTINHO LTDA - EPP)

CARLOS ROBERTO DE SOUZA

(CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA)



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2145 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 24 de maio de 2024 | PÁGINA: 6

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SANDRA HELENA CERRI
(DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA - ME)

Luciana Ferraz de Oliveira
(L FERRAZ DE OLIVEIRA - COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME)

MAURO APARECIDO BEZERRA DA SILVA
(MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS)

MARCO ANTONIO DOS SANTOS
(TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME)

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

EDUARDA ROMANO FERNANDES MONTEIRO
MEMBRO

JOSE CARLOS ALEXANDRE RADOSKI
MEMBRO

FABIO ANTONIO BATISTA DA ROSA
AGENTE_CONTRATACAO/PREGOEIRO



2145diario24maio2024 pdf

Código do documento 66ff8e5b-acfa-43fb-af53-bf47015878a7



Assinaturas



Jose De Jesuz Izac
diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br
Assinou

JOSE DE JESUZ IZAC

Eventos do documento

24 May 2024, 18:33:18

Documento 66ff8e5b-acfa-43fb-af53-bf47015878a7 **criado** por JOSE DE JESUZ IZAC (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email:diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-05-24T18:33:18-03:00

24 May 2024, 18:33:42

Assinaturas **iniciadas** por JOSE DE JESUZ IZAC (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email: diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-05-24T18:33:42-03:00

24 May 2024, 18:34:07

JOSE DE JESUZ IZAC **Assinou** (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84) - Email: diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br - IP: 177.223.108.49 (177-223-108-49.zaaztelecom.com.br porta: 43652) - Documento de identificação informado: 650.438.639-00 - DATE_ATOM: 2024-05-24T18:34:07-03:00

Hash do documento original

(SHA256):a387b5f7ba84e68145a23037761aa627009c4047f42cd03761054940b7a54513

(SHA512):e7ce8f5b824318db08e91ac8c3f160160a3fff08de2393c854427c374fb6efdc2cf4bdf4ca468a926fc987ef3ce028fc57d31ca0638361f01118482de21414d

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign